

**“Reconstruirea sistemului de
incalzire in cladirea caminului
alUniversitatii de Stat din
Comrat,in mun.Comrat pe
str. Tretiakov 152”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 1 920 772,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Lucrari de constructie 1.1. Демонтажные работы отопление				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare /снятие радиаторов для устранения/=2168 секций	m2	162,6000	10,376	1 687,138
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	26,0160	64,85	1 687,138
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	270,0000	6,485	1 750,950
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	27,0000	64,85	1 750,950
3	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social- culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" д15 мм Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,0500	m	330,0000	30,634	10 109,220
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	118,8000	64,85	7 704,180
	2875274123510	Dop din fonta	buc	99,0000	16,08	1 591,920
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	7,2600	112,00	813,120
4	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare,la constructii de locuit si social- culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"/д 20 мм Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,0500	m	150,0000	30,998	4 649,760
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	54,0000	64,85	3 501,900

1	2	3	4	5	6	7
	2875274123510	Dop din fonta	buc	47,2500	16,08	759,780
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,4650	112,00	388,080
5	RpIC18B1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"/Д 32 мм Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,0500	m	35,0000	34,660	1 213,117
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	14,3500	64,85	930,597
	2875274123510	Dop din fonta	buc	10,5000	16,08	168,840
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,0150	112,00	113,680
6	RpIC18C	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"/Д 40 мм Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,0500	m	80,0000	57,157	4 572,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	60,0000	64,85	3 891,000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,0000	16,08	385,920
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	2,6400	112,00	295,680
7	RpIC18C1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2"-2"/Д 50 мм Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,0500	m	25,0000	52,618	1 315,450
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,0000	64,85	1 102,450
	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,5000	16,08	120,600
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,8250	112,00	92,400
		<i>Total</i>	Lei			25 298,235
		Total 1.Lucrari de constructie 1.1. Демонтажные работы отопление Inclusiv salariu				25 298,235 20 568,215
		2. 2. Монтажные работы 2.1. Отопление				
8	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор РАДИК КЛАСИК тип 11 500*800 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	2,0000	884,899	1 769,799
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0400	64,85	67,444
	2821157100001	стальной панельный радиатор РАДИК КЛАСИК тип 11 500*800	buc	2,0200	627,20	1 266,944
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	6,0600	14,30	86,658

1	2	3	4	5	6	7
	2721204110010	Reductie	buc	6,0600	12,41	75,205
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	2,0200	8,75	17,675
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	2,0200	14,67	29,633
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	8,0800	28,00	226,240
9	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*400 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	1,0000	652,642	652,642
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	64,85	33,722
	822115710	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*400	buc	1,0000	403,37	403,370
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	3,0000	14,30	42,900
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	12,41	37,230
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	8,75	8,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	14,67	14,670
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	28,00	112,000
10	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*500 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	1,0000	706,542	706,542
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	64,85	33,722
	2872115710000 1	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*500	buc	1,0000	457,27	457,270
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	3,0000	14,30	42,900
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	12,41	37,230
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	8,75	8,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	14,67	14,670
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	28,00	112,000
11	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*900 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	5,0000	875,472	4 377,360
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,6000	64,85	168,610
	282211500001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*900	buc	5,0000	626,20	3 131,000
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	15,0000	14,30	214,500
	2721204110010	Reductie	buc	15,0000	12,41	186,150
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	5,0000	8,75	43,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	5,0000	14,67	73,350
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	20,0000	28,00	560,000
12	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1000 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	8,0000	974,472	7 795,776
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,1600	64,85	269,776
	28221157101	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1000	buc	8,0000	725,20	5 801,600

1	2	3	4	5	6	7
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	24,0000	14,30	343,200
	2721204110010	Reductie	buc	24,0000	12,41	297,840
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	8,0000	8,75	70,000
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	8,0000	14,67	117,360
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	32,0000	28,00	896,000
13	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1100 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	25,0000	1 027,922	25 698,050
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,0000	64,85	843,050
	28227100001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1100	buc	25,0000	777,53	19 438,250
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	75,0000	14,30	1 072,500
	2721204110010	Reductie	buc	75,0000	12,41	930,750
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	25,0000	8,75	218,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	25,0000	14,67	366,750
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	101,0000	28,00	2 828,000
14	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1200 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	37,0000	1 085,321	40 156,864
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	19,2400	64,85	1 247,714
	282211571001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1200	buc	37,0000	834,57	30 879,090
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	112,0000	14,30	1 601,600
	2721204110010	Reductie	buc	112,0000	12,41	1 389,920
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	37,0000	8,75	323,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	37,0000	14,67	542,790
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	149,0000	28,00	4 172,000
15	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1300 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	28,0000	1 140,502	31 934,056
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	14,5600	64,85	944,216
	2822115710088 001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1300	buc	28,0000	890,23	24 926,440
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	84,0000	14,30	1 201,200
	2721204110010	Reductie	buc	84,0000	12,41	1 042,440
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	28,0000	8,75	245,000
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	28,0000	14,67	410,760
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	113,0000	28,00	3 164,000
16	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1400 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	57,0000	1 194,853	68 106,624
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	29,6400	64,85	1 922,154
	282211571006	стальной панельный радиатор	buc	57,0000	944,13	53 815,410

1	2	3	4	5	6	7
		RADIK KLASIK тип 11 500*1400				
	2875276305103	Consola de incastare	buc	172,0000	14,30	2 459,600
	2721204110010	Reductie	buc	172,0000	12,41	2 134,520
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	57,0000	8,75	498,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	57,0000	14,67	836,190
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	230,0000	28,00	6 440,000
17	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1600 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	43,0000	1 354,614	58 248,416
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,3600	64,85	1 450,046
	2822115710000 6	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1600	buc	43,0000	1 104,07	47 475,010
	2875276305103	Consola de incastare	buc	130,0000	14,30	1 859,000
	2721204110010	Reductie	buc	130,0000	12,41	1 613,300
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	43,0000	8,75	376,250
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	43,0000	14,67	630,810
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	173,0000	28,00	4 844,000
18	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1800 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	1,0000	1 458,002	1 458,002
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5200	64,85	33,722
	9854210	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1800	buc	1,0000	1 208,73	1 208,730
	2875276305103	Consola de incastare	buc	3,0000	14,30	42,900
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	12,41	37,230
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	8,75	8,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	14,67	14,670
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	28,00	112,000
19	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1200 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	14,0000	2 220,642	31 088,988
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,2800	64,85	472,108
	2208221157100 001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1200	buc	14,0000	1 971,37	27 599,180
	2875276305103	Consola de incastare	buc	42,0000	14,30	600,600
	2721204110010	Reductie	buc	42,0000	12,41	521,220
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	14,0000	8,75	122,500
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	14,0000	14,67	205,380
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	56,0000	28,00	1 568,000
20	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1300 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	27,0000	2 347,509	63 382,744
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	14,0400	64,85	910,494

1	2	3	4	5	6	7
	2822987	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1300	buc	27,0000	2 097,20	56 624,400
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	81,0000	14,30	1 158,300
	2721204110010	Reductie	buc	81,0000	12,41	1 005,210
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	27,0000	8,75	236,250
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	27,0000	14,67	396,090
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	109,0000	28,00	3 052,000
21	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1400 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	5,0000	2 293,472	11 467,360
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,6000	64,85	168,610
	2582211571000 01	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1400	buc	5,0000	2 044,20	10 221,000
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	15,0000	14,30	214,500
	2721204110010	Reductie	buc	15,0000	12,41	186,150
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	5,0000	8,75	43,750
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	5,0000	14,67	73,350
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	20,0000	28,00	560,000
22	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1600 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	15,0000	2 875,672	43 135,080
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,8000	64,85	505,830
	28221157107	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1600	buc	15,0000	2 626,40	39 396,000
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	45,0000	14,30	643,500
	2721204110010	Reductie	buc	45,0000	12,41	558,450
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	15,0000	8,75	131,250
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	15,0000	14,67	220,050
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	60,0000	28,00	1 680,000
23	RpIB10D	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 500/стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1800 Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	2,0000	3 128,902	6 257,804
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0400	64,85	67,444
	2822115456	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1800	buc	2,0000	2 879,63	5 759,260
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	6,0000	14,30	85,800
	2721204110010	Reductie	buc	6,0000	12,41	74,460
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	2,0000	8,75	17,500
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	2,0000	14,67	29,340
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	8,0000	28,00	224,000
24	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/краны подачи/ обратки	buc	542,0000	93,147	50 485,674
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	97,5600	64,85	6 326,766

1	2	3	4	5	6	7
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	542,0000	79,29	42 975,180
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,5040	112,00	728,448
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	13,0080	35,00	455,280
25	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" - 1/2"/термоголовка	buc	271,0000	271,687	73 627,177
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	48,7800	64,85	3 163,383
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	271,0000	257,83	69 871,930
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,2520	112,00	364,224
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,5040	35,00	227,640
26	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm/труба металлополимерная из молекулярно сшитого п/э (PE-Xa/A1/PE) D25*4.20 mm	m	1 755,0000	70,570	123 850,175
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	702,0000	64,85	45 524,700
	252116710000	труба металлополимерная из молекулярно сшитого п/э (PE-Xa/A1/PE) D25*4.20 mm	m	1 807,6500	43,33	78 325,475
27	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm/труба металлополимерная из молекулярно сшитого п/э (PE-Xa/A1/PE) D20*3.4 mm	m	1 430,0000	42,782	61 178,975
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	500,5000	64,85	32 457,425
	521216710000	труба металлополимерная из молекулярно сшитого п/э (PE-Xa/A1/PE) D20*3.4 mm	m	1 472,9000	19,50	28 721,550
28	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm(PE-Xa/A1/PE) d 32*5.4 mm	m	715,0000	89,273	63 829,980
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	321,7500	64,85	20 865,487
	252126710000	Teava din polietilena sau polipropilena(PE-Xa/A1/PE) d 32*5.4 mm	m	736,4500	58,34	42 964,493

1	2	3	4	5	6	7
29	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	3 900,0000	8,883	34 645,650
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	429,0000	64,85	27 820,650
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	195,0000	35,00	6 825,000
30	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plintă, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	3 900,0000	6,485	25 291,500
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	390,0000	64,85	25 291,500
31	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"/teava oțel GOST 10704-91 D 32	m	65,0000	95,426	6 202,706
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	36,4000	64,85	2 360,540
	21216701000	teava oțel GOST 10704-91 D 32	m	65,9750	54,75	3 612,131
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	5,5900	22,40	125,216
	2734125900487	Sirma pt. sudură, obișnuită dn=2,5 mm	kg	1,5600	28,20	43,992
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,1950	28,20	5,499
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,4700	22,40	55,328
32	IC11D	Teava din oțel neagră sudată longitudinal pentru instalații, nefiletată, montată prin sudură în coloane, în instalații de încălzire centrală pentru clădiri de locuit și social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"/teava oțel GOST 10704-91 D 32/fitinguri/	m	22,0000	101,973	2 243,406
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	12,3200	64,85	798,952
	25212167	teava oțel GOST 10704-91 D 32/fitinguri/	m	22,3300	61,20	1 366,596
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	1,8920	22,40	42,381
	2734125900487	Sirma pt. sudură, obișnuită dn=2,5 mm	kg	0,5280	28,20	14,890
	2734113803910	Sirma din oțel moale, neagră D=1,25 mm	kg	0,0660	28,20	1,861

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8360	22,40	18,726
33	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	87,0000	8,884	772,865
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,5700	64,85	620,615
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,3500	35,00	152,250
34	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	87,0000	6,485	564,195
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,7000	64,85	564,195
35	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"/teava otel GOST 10704-91 D 25	m	18,0000	85,481	1 538,665
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,6400	64,85	560,304
	25216701000	teava otel GOST 10704-91 D 25	m	18,2700	50,92	930,308
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1520	22,40	25,805
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,3060	28,20	8,629
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0540	28,20	1,523
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5400	22,40	12,096
36	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"/teava otel GOST 10704-91 D 25/fitinguri/	m	6,0000	94,089	564,532
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,8800	64,85	186,768
	252991216701000	teava otel GOST 10704-91 D 25/fitinguri/	m	6,0900	59,40	361,746
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3840	22,40	8,602
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1020	28,20	2,876
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25	kg	0,0180	28,20	0,508

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	22,40	4,032
37	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"/teava otel GOST 10704-91 D 20	m	52,0000	64,053	3 330,777
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	20,8000	64,85	1 348,880
	25212167000	teava otel GOST 10704-91 D 20	m	52,7800	34,92	1 843,078
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,3280	22,40	74,547
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,8840	28,20	24,929
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,1560	28,20	4,399
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5600	22,40	34,944
38	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"/teava otel GOST 10704-91 D 20/fitinguri/	m	18,0000	77,167	1 389,010
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	7,2000	64,85	466,920
	252654	teava otel GOST 10704-91 D 20/fitinguri/	m	18,2700	47,84	874,037
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,1520	22,40	25,805
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,3060	28,20	8,629
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0540	28,20	1,523
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5400	22,40	12,096
39	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	94,0000	7,237	680,231
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,4600	64,85	548,631
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,7600	35,00	131,600
40	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1	m	94,0000	6,485	609,590

1	2	3	4	5	6	7
		1/4" ... 2"				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	9,4000	64,85	609,590
41	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu folie de priotectie Materiale marunte=1,0500	m	3 900,0000	46,438	181 108,590
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2 457,0000	64,85	159 336,450
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	4 017,0000	5,42	21 772,140
42	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu vata minerala b=5 mm cu un strat de pritectie/изоляция трубчатая минераловатная Materiale marunte=1,0500	m	425,0000	48,581	20 646,713
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	267,7500	64,85	17 363,588
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	437,7500	7,50	3 283,125
43	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	80,0000	41,225	3 298,040
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,4000	64,85	1 193,240
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	80,0000	26,31	2 104,800
44	ID04A	Robinet pentru golire 3/4	buc	10,0000	217,528	2 175,275
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	64,85	97,275
	45854210369	Robinet pentru golire 3/4	buc	10,0000	205,00	2 050,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1500	112,00	16,800
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3200	35,00	11,200
45	ID06A	filtru d 25 mm	buc	1,0000	179,426	179,426
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	64,85	6,485
	2913134500	filtru d 25 mm	buc	1,0000	168,11	168,110
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	48,31	4,831
46	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"/robinet tur drept d 15 mm	buc	1,0000	903,357	903,357
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	64,85	11,673
	2875272700	robinet tur drept d 15 mm	buc	1,0000	889,50	889,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	112,00	1,344
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,840
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/robinet sferic d 20 mmGiacomoni sau analog dupa calitate	buc	8,0000	902,028	7 216,220
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	64,85	77,820
	28752205100	robinet sferic d 20 mm	buc	8,0000	889,50	7 116,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1200	112,00	13,440
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2560	35,00	8,960
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc	12,0000	1 077,027	12 924,330

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/robinet sferic d 25 mm Giacomini sau analog dupa calitate				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	64,85	116,730
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	12,0000	1 064,50	12 774,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1800	112,00	20,160
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3840	35,00	13,440
49	ID01A	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=15 mm	buc	9,0000	2 380,437	21 423,933
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,6200	64,85	105,057
	2875202700	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=15 mm	buc	9,0000	2 366,58	21 299,220
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1080	112,00	12,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2160	35,00	7,560
50	ID04A	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=20 mm	buc	4,0000	2 530,778	10 123,110
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	64,85	38,910
	5274205100	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=20 mm	buc	4,0000	2 518,25	10 073,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0600	112,00	6,720
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1280	35,00	4,480
51	ID04A	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=25 mm	buc	12,0000	3 432,108	41 185,290
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	64,85	116,730
	2875274205	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=25 mm	buc	12,0000	3 419,58	41 034,960
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1800	112,00	20,160
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,3840	35,00	13,440
52	ID13B	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' /d=25 mm/*2 derivatii, distanta 50 mm	buc	1,0000	3 433,596	3 433,596
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	64,85	10,376
	111000102000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' /d=25 mm/*2 derivatii, distanta 50 mm	buc	1,0000	3 419,58	3 419,580
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	112,00	2,240
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,400
53	ID13C	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/4 /d=32 mm/*3 derivatii, distanta 70 mm	buc	1,0000	4 854,938	4 854,938

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,85	18,158
	11110001000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/4 /d=32 mm/*3 derivatii, distanta 70 mm	buc	1,0000	4 831,32	4 831,320
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	112,00	3,360
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,100
54	ID13C	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/4 /d=32 mm/*4 derivatii, distanta 70 mm	buc	1,0000	5 169,998	5 169,998
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,85	18,158
	1111000010200 0	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/4 /d=32 mm/*4 derivatii, distanta 70 mm	buc	1,0000	5 146,38	5 146,380
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	112,00	3,360
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,100
55	ID13C	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/2 /d=40 mm/*3 derivatii, distanta 100 mm	buc	4,0000	6 133,988	24 535,952
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1200	64,85	72,632
	1111070010200 0	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/2 /d=40 mm/*3 derivatii, distanta 100 mm	buc	4,0000	6 110,37	24 441,480
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1200	112,00	13,440
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2400	35,00	8,400
56	ID13C	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/2 /d=40 mm/*4 derivatii, distanta 100 mm	buc	1,0000	6 863,578	6 863,578
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	64,85	18,158
	1191100010200 0	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/2 /d=40 mm/*4 derivatii, distanta 100 mm	buc	1,0000	6 839,96	6 839,960
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	112,00	3,360
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	35,00	2,100
57	ID04A	Robinet cu sfera d =20 mm	buc	38,0000	89,528	3 402,045
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,7000	64,85	369,645
	287546	Robinet cu sfera d =20 mm	buc	38,0000	77,00	2 926,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,5700	112,00	63,840
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,2160	35,00	42,560
58	ID04A	Robinet cu sfera d =25 mm	buc	46,0000	171,607	7 893,945
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,9000	64,85	447,465
	28274205100	Robinet cu sfera d =25 mm	buc	46,0000	159,08	7 317,680
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,6900	112,00	77,280
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,4720	35,00	51,520
59		Grup de capat pentru tur/retur cu dezaerator automat si racord de umplere/scurgere	buc	42,0000	140,080	5 883,360
	59	Grup de capat pentru tur/retur cu dezaerator automat si racord de	buc	42,0000	140,08	5 883,360

1	2	3	4	5	6	7
		umplere/scurgere				
60		Console de prindere pentru colectoare	buc	42,0000	101,430	4 260,060
	60	Console de prindere pentru colectoare	buc	42,0000	101,43	4 260,060
61		Caseta de prindere pentru colectoare din tabla vopsita	buc	21,0000	613,000	12 873,000
	61	Caseta de prindere pentru colectoare din tabla vopsita	buc	21,0000	613,00	12 873,000
62		Cutie de amplasare a colectorului	buc	21,0000	536,250	11 261,250
	63	Cutie de amplasare a colectorului	buc	21,0000	536,25	11 261,250
63	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"/robinet cu sfera	buc	24,0000	163,752	3 930,060
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,0000	64,85	389,100
	28752742805100	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"/robinet cu sfera	buc	24,0000	142,08	3 409,920
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,7200	112,00	80,640
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,4400	35,00	50,400
64	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/автоматический воздухоотводчик д 15 мм	buc	6,0000	141,357	848,145
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9000	64,85	58,365
	28752742051020	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"/автоматический воздухоотводчик д 15 мм	buc	6,0000	128,83	772,980
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0900	112,00	10,080
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1920	35,00	6,720
65		Control termic cu ultrasunete Multical 603, cu doua intrari de impuls, conform proiect	buc	1,0000	35 833,330	35 833,330
	65	Control termic cu ultrasunete Multical 603, cu doua intrari de impuls, conform proiect	buc	1,0000	35 833,33	35 833,330
66	ID04F	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 4"/robinet cu sfera d=100 mm	buc	4,0000	2 501,039	10 004,156
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,4000	64,85	285,340

1	2	3	4	5	6	7
	28754205100	robinet cu sfera d=100 mm	buc	4,0000	2 416,67	9 666,680
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2880	112,00	32,256
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,5680	35,00	19,880
		<i>Total</i>	Lei			1 289 272,91 2
		Total 2. Монтажные работы 2.1. Отопление Inclusiv salariu				1 289 272,91 2 358 805,323

		Total	Lei		1 314 571,16
		Contributii de asigurari sociale	24 %		91 049,65
		Transportarea materialelor	5 %		46 404,44
		Total			1 452 025,25
		Cheltuieli de regie	7 %		101 641,77
		Beneficiu de deviz	3 %		46 610,00
		Total			1 600 277,02
		TVA	20 %		320 055,40
		Total			1 920 332,42
		Total:			1 920 332,42

Formular Nr.7
WinCmeta

**“Reconstruirea sistemului de
incalzire in cladirea caminului
alUniversitatii de Stat din
Comrat,in mun.Comrat pe
str. Tretiakov 152”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Ремонт

Valoarea de deviz 440,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 3. Valoarea utilajului 3.1. Valoarea utilajului				
1	pretul	Манометр общего назначения	buc	1,0000	367,000	367,000

1	2	3	4	5	6	7
	firmei	ОБМ-100				
	67	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,0000	367,00	367,000
		<i>Total</i>	Lei			367,000
		Total 3. Valoarea utilajului 3.1. Valoarea utilajului Inclusiv salariu				367,000

		Total	Lei	367,00
		TVA	20 %	73,40
		Total : 440,40		

TOTAL:	1 600 644,02
TVA 20%:	320 128,80
TOTAL DEVIZ:	1 920 772,820

Antreprenor:

I I "Mester-Ghimisli"

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)